
Zápis z jednání 

1 2 

 

 

 

MÍSTO KONÁNÍ IPR Praha / B 008 

DATUM 10. 11. 2022 / 9:00 
ZAPSAL xxxxxxxxxxx 

 
 

 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ: 

Obnova veřejného osvětlení kolem Negreliho viaduktu v souvislosti s rekonstrukcí veřejných prostrasntví 

 

ÚČASTNÍCI: 

IPR Praha: xxxxxxxxxxx TSK HMP: xxxxxxxxxxxxx 

THMP: xxxxxxxxxx D 

Plus: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

− TSK hl. m. Prahy dokončuje pořízení DÚR (zpracovatel: D plus) na podkladu architektonické studie 

(zpracovatel: studio MOBA) na kompletní revitalizaci veřejných prostranství v okolí Negrelliho viaduktu 

− rekonstrukci je žádoucí sloučit s novým konceptem veřejného osvětlení – mění se charakter veřejných 

prostranství – tedy včetně lokálních přemístění stožárů do nových pozic, přeložek připojení, výměnu 

stávajícího typu stožárů za historizující atp., což mimo jiné v projekční přípravě předpokládá vypracování 

osvětlovací studie 

− z hlediska THMP se ve smyslu projekční přípravy jedná o vyvolanou investici (nejedná se o výměnu kus za kus) 
 

− byly diskutovány tyto možnosti, jak projekt na obnovu VO zadat a financovat: 
 

1. THMP „in haus“ vlastními projektanty, ale v současnosti na to nemá personální kapacity, nejdříve za 

4 měsíce 

2. THMP vlastní objednávkou externím zpracovatelům (komplikované z hlediska financování, soutěžení 

dodavatele atp.) 

3. TSK formou subdodávky v rámci svého projektu, ke kterému se THMP bude vyjadřovat (jeví se zatím jako 

nejvhodnější, ale nutno ověřit z hlediska financování) 

− realizaci (pravděpodobně nejdříve 2024) jako takovou financuje THMP, vzhledem k požadavku na obnovu za 

historizující VO bude žádat HOM o navýšení rozpočtu 

− projektant po jednání prověřil rámcový rozsah obnovy VO: 
 

o v řešeném území celkem 53 stožárů, u kterých se předpokládá výměna za nový typ + 3 stožáry 

u ulice Rohanské nábřeží – pravděpodobně ponechání 



Zápis z jednání 

2 2 

 

 

 
 
 

o počet nových historických stožárů by byl řádově stejný dle referenčního srovnání s projektem 

Za Poříčskou branou (rozteč stávajících a nových stožárů je přibližně stejná) 

o již nyní je v projektu navrženo zrušení 8 stávajících stožárů a umístění 8 stožárů v nových 

pozicích v ulici Pernerova 

o případný posun dalších stožárů s ohledem na výrazně jiné uspořádání uličního profilu prtoti 

stávajícímu stavu (hlavně ulice Prvního pluku, Malého) by se týkal cca 15 stožárů, ale je nutno 

dále prověřit s ohledem na vedení inženýrských sítí 

o typ historizujícího stožáru dle projektu Za Poříčskou branou: 

 

 
Další postup: 

− p.xxxxxxxxxxxxx na základě výše uvedeného rozsahu přibližně 

odhadl finanční náklady na projekt obnovy VO ve fázi DÚR na cca 

80 000 Kč 

− xxxxxxxxxxxxx prověří možnosti zadání subdodávky v rámci projektu TSK 
 

− IPR Praha interně prověří reference z jiných projektů 
 

− následně bude po vzájemné dohodě zvolen další postup, případně 

v koordinaci s gesčními radními (Scheinherr – Chabr nebo nová Rada 

HMP) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 


